
4,75
7,00m

7,00m
0,50            1,845                                  3,50                                    1,125

EMPFEHLUNG FÜR STRAßENPROFIL
Planstraße "A" und "B", hier: mittig

Planstraße "A" und "B", hier: mit Baumscheibe

Flächen mit GFL-R

B                                      F (V)            B

5,00m
3,50

LEGENDE

B                                 F (V)                                         B

B         Gr                            F (V)                                     B

- Verkehrsberuhigter Bereich
- Fahrbahn
- Grünstreifen
- Bankett

V
F
Gr
B

VERMESSUNGSBÜRO  LOTHAR BAUER  -  KERSTIN SIWEK
Kanalstraße 20,  23970 Wismar
Tel.: 03841 / 283200  email: Bauer-Siwek@BDVI.de
07.07.2017
5606-00-5LHP_ETRS89_DHHN92_xref.dwg
(aus Datei: B_17 Rerik_Ausgang.zip)
ETRS89
DHHN92
keine

Vermesser:

Datum:

Lagebezug:
Höhenbezug:
Hinweise:

30.69 30.66

30.46

31.84

32.19

31.00

29.48

31.41

32.3932.42

32.49

32.59

32.60 32.46

32.49

32.68

32.69

32.80

32.66

31.45

31.14

30.97

30.80

32.56

32.57

31.03

30.14

29.67

29.44

30.42

30.54

30.66

32.20

32.90

32.49

31.19
31.32

32.23

32.69

33.06

32.95

32.52

32.22

32.66

31.94

32.03

38.23
38.23

First

36.27

35.40

35.
88

37.7
8

32.92

33.1833.21

33.22

33.09 32.89

32.84

33.01

33.20

32.57
32.52

32.54

32.56
32.48

32.57
32.62

32.57

32.61

32.54

32.63

32.66

32.56

32.23
32.23

32.2132.32

32.89

32.39
32.38

32.35

32.36

32.32
32.37

32.25
32.22

32.94

32.91

32.47

3d

27

6

2

3c3b

8

3a

4b

4

9

2e

2d

2

8b

6b

4

4a

6

BP

w
w

w

ww

w

w

w

w

w

w

ø 1.0/10.0

ø 0.4/5.0

ø 0.4/5.0

ø 0.2/2.0

ø 0.2/2.0

ø 0.2/1.0

ø 0.2/1.0

ø 0.2/1.0
ø 0.2/1.0ø 0.2/1.0

ø 0.2/1.0
ø 0.2/1.0

ø 0.2/1.0

ø 0.2/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.2/4.0

P

w

w

PF

RA

Acker

Acker

Wiese

RA

RA

RA

RA

RA

Mutterboden

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

WS

Privatweg 2

Privatweg 1 Privatweg 4

H

29.35

29.44

27.9228.51

27.49

28.50

28.57

29.0829.02

29.33

29.35
29.39

29.32

29.0229.0429.10
29.15

29.27

29.38
29.39

29.39
29.39

29.3529.3629.3629.34
29.30

29.03

29.11
28.55

28.41

28.10
28.81

28.85
28.93

29.04

29.18

29.3629.41

29.32

29.16

28.97

28.87

29.02
29.07

29.23

29.68
29.60

29.87

30.07

29.8429.87
29.79 29.65

29.96
30.00

30.07 30.12
30.12

30.04

29.86
29.7329.8129.7729.89

29.95 29.39

30.21

29.46

30.13
30.3330.37

30.32

30.30
30.31

30.12

29.9629.94
29.92

29.82
29.85
29.82

29.91

30.55
30.49

30.56
30.6230.51

30.92
30.95

30.91

30.81
30.84

31.08

28.52

28.72

28.45
27.67

27.84
28.64

28.68

28.50

28.30

28.62

28.98
28.89

28.62
28.54

31.20
31.26

31.6131.60
31.54

31.45
31.2831.46

31.55

31.83

31.92
31.9631.91

32.0732.19
32.15

32.11
31.95

32.17
31.94

32.36
32.26

32.30
32.3532.26

32.24
32.28

32.0132.12

31.8431.99
32.02

31.51

31.69

31.00

30.97
31.04

30.72

30.95

30.49

29.23

29.52

29.93

30.38

30.86

31.25

31.69

32.06

32.06

31.59

32.72
32.64

32.65
32.67

32.59
32.63

32.86
32.96

32.73

32.21
32.27

32.51

32.89

RA

32.42
32.42

32.37
32.33

32.40

31.60

31.58

30.92

30.67

31.10
31.06

30.81
30.72

30.62 30.56

30.62

28.84

30.86
PF

27.50

30.23

29.99

29.89

28.68

28.74

30.04

30.51

30.14

30.43

30.19
30.31 30.23

30.36

30.43

30.48
30.49

30.44

30.14

30.86

30.23

28.97

30.12

30.11

OKR 29.15

28.67

28.69

30.20

30.19

30.54

30.4230.59

28.59

28.87

28.62

30.51

RA

30.25
30.28

30.32

29.36
29.38

29.95

29.7528.16

29.83

30.31

30.14

Firs
t

Tra
ufe

36.1
4

Firs
t

First

First

First

38.22

233
23

224
7

224
8

224
9

58

224
10

223

222

309

355

310297

38

38

35

233
18

13

4

233
18

35.70First

29.17

29.31
RGG29.36

29.23
29.32

29.2329.25

29.11

28.2328.75
28.77

28.90
28.83
28.77

28.9029.0328.98
28.84

28.90

D 28.94

29.3829.3329.34
29.35
29.3629.3629.38
OK 29.80

29.51
29.32
29.53
29.48

AS29.51

29.6229.53

29.46
29.49

29.1529.18
29.21

30.24 OK 30.39

30.1930.2130.1730.1830.18
30.0130.1930.2530.26
30.0730.16

30.35

30.29
30.53
30.42

30.50
30.46
30.23

30.8330.85
30.6130.74

30.74
30.87

31.1931.21
31.0831.16

31.1631.14
30.95

31.23

31.40
31.55
31.50

31.49

31.8831.88

31.7631.92
31.9431.90

31.73

32.2132.17

32.09

32.13 32.27

32.24

32.3132.10

32.1632.3732.39

32.21

32.21

32.23
32.26

32.3332.3132.24

32.20

32.27
32.18

32.17
32.03 32.06

32.01

31.9131.99

32.04
31.97

31.99 32.05

31.67

31.63
31.5731.53
31.38

31.59

31.32
31.6231.59

30.94
30.96

30.75
30.89
30.9130.87

30.9230.90

OK 30.46
30.1130.1030.16

30.24

30.38

30.37

28.37 28.3028.33 28.30
28.28

28.30

28.40
28.5128.5128.50

28.52

28.50
28.46

28.48
28.56

28.62 28.5628.58

28.6828.6628.67

D 28.92

29.0329.00
29.12

28.87
28.87

28.9829.38
28.9428.96

29.2229.22
29.16

29.3729.17

29.91
29.9130.1530.16

29.9329.9029.83

29.8129.80
29.55

29.74
29.8629.82

28.49

WS

H

29.51

29.63

7
55

59
1

5
41

54
12

32.6232.60

RA
32.47

32.54

32.42

32.44
32.44

D 32.40

32.40

32.7332.75

32.75

32.55
32.52 32.51

D 32.59

32.62
32.65

32.74

32.63

32.46
32.4432.41

32.4932.47

32.30

32.34
32.4932.43

32.34
32.30

31.80

32.2432.0932.17

32.23

32.37

32.45
32.48

Sc
ho

tte
r

32.35

32.99
32.95

32.96

32.82

32.54
32.60

32.56 32.57

32.34

32.14
32.13

32.10

32.17

31.94
31.90 31.89

33.02

32.8232.86
32.89

32.78

32.86
32.92

32.82

First

Traufe

32.46
32.48 32.47

32.51

32.48

32.44
32.41

32.5632.52
32.51

32.49

32.67

32.72
32.68 32.50

29.45

29.44

29.54

29.38

29.78

30.04

30.34
30.29

30.62

31.25

31.65
31.79

31.01

31.21

30.72

29.58

29.99

29.39
29.41

Wiese
Ø 0.6/5.0 MS
abgestorben

Gebuesch

29.61
29.60

31.84 31.51

32.42

32.3632.35

32.28

D 32.37
32.3932.33

31.04

31.43
31.55

32.50RA
32.65

32.65
32.5732.52

32.61
32.55

32.59

32.62

32.48

32.46
32.46

32.37 32.24 32.15
32.11
32.12

32.03
32.03

31.09

32.15
32.32

32.26

32.27 32.16
32.19

32.49

32.41
32.25

32.33
32.36

36.
88Firs

t

31.36

31.88

32.58

Acker

31.57

30.67

30.92

31.51

30.9831.06 30.77

31.10

31.53

38
5

40
7

38
11

38
10

38
9

38
12

2

54
3

230

54
11

41
4

39
1

3
41

1
41

54
13

54
10

233
24

233
21

233
7

233
20

35
5

356

358

ø 0.3/5.0
ø 0.3/5.0

ø 0.5/6.0

ø 0.3/5.0

ø 0.1/4.0 MS

ø 0.3/5.0

ø 0.7/8.0

ø 0.5/7.0

ø 0.3/5.0

33.45

295

354

50
851

4

56
5

Straße am Zeltplatz

Gebuesch
(Teich trocken)

DN 150 PVC

32.50

35
13

356

357

356

ø 0.2/4.0

ø 0.1/3.0

32.80

32.80

32.77
32.89

32.84

32.91

32.80

30.18

30.53

29.94

30.13

29.76

29.88

29.60
29.58

29.54
29.48

29.47

30.88

31.84

30.60

Acker

32.48

32.61

31.95

32.39

32.07

Acker

30.90

30.63

294

298

302

305

307

304

346292

291

291

290

ø 0.4/5.0

ø 0.4/7.0

32.49
ø 0.3/4.0

286

31.70

32.09

Acker

32.46

31.99

32.59

Traufe
35.32

32.29
AS32.37

32.22
KN D 32.1832.18

32.34

32.4632.43

D 32.55
32.5432.52

32.5932.5832.61

32.55
32.64

KNRA
32.62

D 32.62 32.62
32.5632.5532.56
KN

32.77
32.76

32.7832.78
32.78KN

RA

32.98
32.85

33.0432.96
33.02 D 32.99

33.12

33.10ø 0.3/5.033.0733.04

32.70
RA

32.79

32.90
33.07

32.85

32.82

32.84

(M
ue

lla
ns

am
ml

un
g)

33.63

33.13

32.3532.3132.3232.31

Schotter

Schotter

32.40

39.13
First

38.24
Gebuesch

Gebuesch

ø 0.3/7.0 LINDE

First37.96
Traufe35.18

31.17

31.40

31.79

31.60

31.66
32.07

32.86

32.78
32.85

35.
90Tra

ufe

ø 0.2/5.0 MS

ø 0.3/5.0

Tra
ufe

34.
50

31.35

31.18

31.06

Traufe
33.28

Traufe
33.18

30.41

30.40

30.14
29.92

29.75

29.60

29.57
29.45

31.14

31.14

31.30

31.75

32.55

32.48

32.64
32.60

32.60
32.66

32.71
32.78

32.57

32.47

32.46

32.50
32.21

32.40

32.15
32.02

32.34 32.22

31.83 31.47 31.33

32.90

31.53

30.23

30.19

30.00

29.56

32.04

ø 0.5/8.0 MS

ø 0.5/5.0

38
14

7
38

285

54
8

9
54

233
8

301
32.71

359

358

287

Eichenweg

52
2

32.34

ø 0.4/7.0

32.50
32.45

32.3132.20
32.36

32.34

ø 0.5/7.0

ø 0.5/9.0

ø 0.7/8.0

ø 0.7/8.0
ø 0.7/8.0

ø 0.8/12.0
ø 0.5/8.0

ø 0.3/5.0

ø 0.6/10.0

ø 0.8/12.0

Nadelbaumreihe

ø 0.4/7.0
ø 0.4/7.0

ø 0.3/6.0
ø 0.3/8.0

32.34
32.40 ø 0.4/8.0

ø 0.5/7.0

ø 0.3/5.0

32.56
32.56

ø 0.3/6.0

ø 0.5/6.0
32.66

ø 0.5/6.0

28.14

29.42

29.55

29.34

29.13

ø 0.9/12.0

Gebuesch
29.93

29.84

30.00

29.92

ø 0.8/8.0

29.42

29.44
Gehoelz

29.49

29.46

36
5

39
4 39

3

3e

4a

289

351

360

3

284

308

306

296

299 300

303

291

Buchenweg

Fer
ien

sie
dlu

ng

Bastorfer Weg

8d

8e

293

368

366

363

364

369

365

3
3

3

ö

L

L

Gas

TW
SW

Te
0,4

SW

Te

RW
SW

TW
Te

Ga
s

Te

BD

0,4kV

TW

BD

BD

3

BD BD

ö

3
10

3

B-Plan Nr. 17

B-Plan Nr. 17

B-Plan Nr. 17

B-Plan Nr. 17

3
5

3

3
5

3

BD

L

ö

BD

GFL-R zug. Anlieger, Ver- und Entsorger

ö

p

22

L-R zug. Anlieger, Bastorfer Weg 4a und ZVK

5

5

3

3
3

5
10

3

Planstraße "A"

3 2

2

3 3

GS

GS

2

5
5

3

22 7 20

20
5

5
20

2

515 5

WS

Gehweg

5/2/11
10 3

3
5

3

WS

WS
WS

3
5 3

52

13

15 16

18

20

22

23

25

26
27

28

29

30

31

24

32

33

34

35

36

37

38

39

40

3

4

3
3

M

6

7

9

10

11

12

8

14

21

17

19

2

1

5

GFL-R zug. Anlieger und
Ver- und Entsorger

Vermutlicher Verlauf von Leitungen
-  Trinkwasser
-  Telekom
-  Schmutzwasser
-  Regenwasser

Vermutlicher Verlauf von Leitungen
- Trinkwasser
- Telekom

Landschaftsschutzgebiet 
"Kühlung"

3

3

37
10

WA2

WA1

WA3

Vermutlicher Verlauf von Leitungen
- HanseGas AG
- Abwasser 
- Telekom
- Schmutzwasser
- Trinkwasser
- Strom

Planstraße "B"

5

Vermutlicher Verlauf von
privater Schmutzwasserleitung

M

M

M

M M

TWSZ III

5
5

WA5

WA4

WA6

WA7

WA8

5

24
6

5

5

5
22

612

41

WS

23

2
3

7

5
3

2

3
5

3 RRB

Buchenweg
Straße am Zeltplatz

Bastorfer Weg

Schille
rstr

aße

Kröpelin >

Fe
rie

ns
ied

lun
g

Rerik
Ostseebad

Osts
ee

Kirchweg

Meschendorf >

Geltungsbereich des 
Bebauungsplanes Nr. 33
der Stadt Ostseebad Rerik

Geltungsbereich des 
Bebauungsplanes Nr. 17 
der Stadt Ostseebad Rerik

Buchenweg

Bastorfer Weg

Fer
ien

sie
dlu

ng

1.  Aufgestellt aufgrund des Aufstellungsbeschlusses der Stadtvertretung vom ........................... . Die ortsübliche 
Bekanntmachung des Aufstellungsbeschlusses ist durch Veröffentlichung im Aushang vom ………………… bis 
zum ………………………erfolgt.  

 
2.    Die Stadtvertretung hat am ………………… den Vorentwurf der Satzung über den Bebauungsplan Nr. 33 

gebilligt und zur frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher 
Belange bestimmt. 

 
3.    Die frühzeitige Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB für den Bebauungsplan Nr. 33 ist vom 

......................... bis einschließlich ......................... durch öffentliche Auslegung im Amt Neubukow-Salzhaff 
durchgeführt worden. Die frühzeitige Öffentlichkeitsbeteiligung für den Bebauungsplan Nr. 33 is t durch 
Veröffentlichung im Aushang vom…………………. bis zum ………………………ortsüblich bekanntgemacht 
worden. 

 
4.    Die für die Raumordnung und Landesplanung zuständige Stelle ist beteiligt worden. 
 
5.  Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sind frühzeitig gemäß § 4 Abs. 1 BauGB über die 

allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung unterrichtet und zur Äußerung, auch im Hinblick auf den 
erforderlichen Umfang und Detaillierungsgrad der Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB, mit Schreiben vom 
……………….. aufgefordert worden. Die Nachbargemeinden sind gemäß § 2 Abs. 2 BauGB beteiligt worden.  

 
6.  Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sind gemäß § 4 Abs. 2 BauGB und die 

Nachbargemeinden gemäß § 2 Abs. 2 BauGB mit Schreiben vom ………………………. zur Abgabe einer 
Stellungnahme aufgefordert worden. 

 
7.  Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sind gemäß § 4 Abs. 2 BauGB mit Schreiben vom 

..................... zur Abgabe einer Stellungnahme aufgefordert worden. 
       
8.  Der Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 33, bestehend aus Teil A - Planzeichnung und Teil B - Text und den 

örtlichen Bauvorschriften sowie die zugehörige Begründung mit Umweltbericht sowie die bereits vorliegenden 
umweltbezogenen Stellungnahmen und Informationen haben in der Zeit vom ............................ bis einschließlich 
............................. während folgender Zeiten: montags – freitags 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr, montags und mittwochs 
13.00 Uhr bis 15.00 Uhr, dienstags 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr, donnerstags 13.00 Uhr bis 17.00 Uhr montags – 
freitags 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr, montags und dienstags 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr, donnerstags13:00 Uhr bis 
18:00 Uhr nach § 3 Abs. 2 BauGB im Amt Neubukow-Salzhaff, Bauamt, öffentlich ausgelegen. Die öffentliche 
Auslegung wurde mit dem Hinweis, dass Stellungnahmen während der Auslegungsfrist von allen an der Planung 
Interessierten abgegeben werden können und dass nicht innerhalb der öffentlichen Auslegungsfrist abgegebene 
Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über den Bebauungsplan unberücksichtigt bleiben können, sofern die 
Stadt Ostseebad Rerik deren Inhalt nicht kannte und nicht hätte kennen müssen und deren Inhalt für die 
Rechtmäßigkeit des Bebauungsplanes nicht von Bedeutung ist, wurde durch Aushang vom ……………… bis zum  
…………………… ortsüblich bekanntgemacht. Der Inhalt der ortsüblichen Bekanntmachung und die ausgelegten 
Unterlagen konnten zusätzlich auf den Internetseiten des Amtes Neubukow-Salzhaff unter der Adresse: 
www.neubukow-salzhaff.de/Bekanntmachungen/Öffentliche-Auslegungen-Bauleitplanung eingesehen werden. 
Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wurden von der Auslegung unterrichtet. 

   
 

Stadt Ostseebad Rerik, den ..........................                                                            …………………………. 
                                                                         (Siegel)                                                                 Bürgermeister 
 
 
9. Der katastermäßige Bestand im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 33 am .................................... wird 

als richtig dargestellt bescheinigt. Hinsichtlich der lagerichtigen Darstellung der Grenzpunkte gilt der Vorbehalt, 
dass eine Prüfung nur grob anhand der rechtsverbindlichen Liegenschaftskarte (ALKIS-Präsentationsausgabe) 
erfolgte. Regressansprüche können hieraus nicht abgeleitet werden.  

    
 
       ………………………………….., den.....................                                             .......................................... 
                                                                                                        (Stempel)                             Unterschrift 
 
 
10.  Die Stadtvertretung hat die fristgemäß abgegebenen Stellungnahmen der Öffentlichkeit, der Behörden und 

sonstigen Träger öffentlicher Belange sowie der Nachbargemeinden in ihrer Sitzung am ........................  geprüft. 
Das Ergebnis ist mitgeteilt worden. 

 
11.  Der Bebauungsplan Nr. 33, bestehend aus der Planzeichnung (Teil A) und dem Text (Teil B) und den örtlichen 

Bauvorschriften, wurde am ........................... von der Stadtvertretung als Satzung beschlossen. Die Begründung 
zum Bebauungsplan Nr. 33 wurde mit Beschluss der Stadtvertretung vom ............................ gebilligt. 

 
 

Stadt Ostseebad Rerik, den ..........................                                                            …………………………. 
                                                                         (Siegel)                                                                 Bürgermeister 
 

 
12.  Die Bebauungsplansatzung, bestehend aus der Planzeichnung (Teil A) und dem Text (Teil B) mit den örtlichen 

Bauvorschriften, wird hiermit ausgefertigt. 
 
 

Stadt Ostseebad Rerik, den ..........................                                                            …………………………. 
                                                                         (Siegel)                                                                 Bürgermeister 
 
 
13.  Der Beschluss über die Satzung über den Bebauungsplan Nr. 33 und die örtlichen Bauvorschriften durch die 

Stadtvertretung und sowie die Internetadresse des Amtes Neubukow-Salzhaff und die Stelle, bei der der Plan 
und die zusammenfassende Erklärung auf Dauer während der Öffnungszeiten für den Publikumsverkehr von 
allen Interessierten eingesehen werden kann und über den Inhalt Auskunft zu erhalten ist, sind durch 
Veröffentlichung im Aushang vom…………………… bis zum ...................... ortsüblich bekanntgemacht worden. 
In der Bekanntmachung ist auf die Geltendmachung der Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften und 
von Mängeln der Abwägung sowie die Rechtsfolgen (§ 215 Abs. 2 BauGB) und weiter auf Fälligkeiten und 
Erlöschen von Entschädigungsansprüchen (§ 44 BauGB) und auf die Bestimmungen des § 5 Abs. 5 
Kommunalverfassung für das Land M-V (KV M-V) hingewiesen worden.  
Der Bebauungsplan ist mit der Bekanntmachung in Kraft getreten. 

 
Stadt Ostseebad Rerik, den ..........................                                                            …………………………. 

                                                                         (Siegel)                                                                 Bürgermeister 
 
 
 

SATZUNG  
DER STADT OSTSEEBAD RERIK ÜBER DEN BEBAUUNGSPLAN NR. 33 FÜR DIE  
WOHN- UND FERIENSIEDLUNG AM BUCHENWEG  
GEMÄSS § 10 BAUGB I. VERB. MIT § 86 LBAUO M-V 
 
Aufgrund des § 10 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 03. November 
2017 (BGBl. I S. 3634) sowie nach der Landesbauordnung Mecklenburg-Vorpommern (LBauO M-V) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 15. Oktober 2015 (GVOBl. M-V 2015, S.344), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 19. November 2019 (GVOBl. M-V S. 682), wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung 
der Stadt Ostseebad Rerik vom ............................ folgende Satzung über den Bebauungsplan Nr. 33, 
bestehend aus der Planzeichnung (Teil A) und dem Text (Teil B) und den örtlichen Bauvorschriften erlassen.    
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ART DER BAULICHEN NUTZUNG Par. 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB
Rechtsgrundlagen

Allgemeine Wohngebiete Par. 4 BauNVO

MAß DER BAULICHEN NUTZUNG

TH        4,00m

FH        9,00m
max

max

0,3

  I

Grundflächenzahl, GRZ z.B. 0,3

Zahl der Vollgeschosse als Höchstmaß

Traufhöhe, als Höchstmaß über Bezugspunkt

Firsthöhe, als Höchstmaß über Bezugspunkt

E

offenen Bauweise

nur Einzelhäuser zulässig

Baugrenze

o

BAUWEISE, BAUGRENZEN, STELLUNG BAULICHER
ANLAGEN

VERKEHRSFLÄCHEN

Par. 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB
Par. 22 und 23 BauNVO

Par. 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB

Flächen für Ver- und Entsorgung

Regenwasserrückhaltebecken

Grünfläche

ö
p

Wasserflächen, hier : Graben, Gewässer II. Ordnung Nr. 5/2/11

FLÄCHEN FÜR VER- UND ENTSORGUNG

GRÜNFLÄCHEN

WASSERFLÄCHEN

ANPFLANZUNG VON BÄUMEN, STRÄUCHERN SOWIE BINDUNGEN 
UND FÜR DIE ERHALTUNG VON BÄUMEN, UND STRÄUCHERN

Par. 9 Abs. 1 Nr. 25a BauGB

Par. 9 Abs. 1 Nr. 25b BauGB
Par. 9 Abs. 6 BauGB

Par. 9 Abs. 1 Nr. 13 BauGB
Par. 9 Abs. 6 BauGB

Par. 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB

Par. 9 Abs. 1 Nr. 16 BauGB
Par. 9 Abs. 6 BauGB

Par. 9 Abs. 1 Nr. 25 BauGB

Öffentliche Parkfläche

Zufahrt

Bereich ohne Ein- und Ausfahrten

GFL-R zug. 

Umgrenzung von Flächen für Nebenanlagen,
M - Müllbehälterstandplatz

SONSTIGE PLANZEICHEN

WS

5

II. DARSTELLUNGEN OHNE NORMCHARAKTER

III. NACHRICHTLICHE ÜBERNAHME

L-R zug. 

1

Flurstücksgrenze, Flurstücksnummer

vorhandene Gebäude

vorhandener Baum / Hecke

vorhandener Zaun / Böschung

Höhenangabe in Meter DHHN92

Bemaßung in Metern

Sichtdreieck

in Aussicht genommene Grundstücksteilung mit lfd. Nr.

Kennzeichnung der Baugebiete mit lfd. Nr.

künftig entfallende Darstellung, z.B. Gebäude

künftig entfallende Darstellung, z.B. Einzelbaum / Hecken;
künftig entfallende Darstellung, z.B. geschützter Baum 
nach Par. 18 NatSchAG M-V

künftig entfallende Darstellung, z.B. Böschung

Gehweg innerhalb Grünflächen

Par. 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB
Par. 16 bis 20 BauNVO

HAUPTABWASSERLEITUNGEN

Vermutlicher Verlauf von Leitungen,
unterirdisch - private Schmutzwasserleitung

Par. 9 Abs. 1 Nr. 14 BauGB

Par. 9 Abs. 1 Nr. 21 BauGB

Par. 9 Abs. 1 Nr. 21 BauGB
Par. 9 Abs. 6 BauGB

Par. 1 Abs. 4 BauNVO
Par. 16 Abs. 5 BauNVO

Par. 9 Abs. 7 BauGB

Par. 9 Abs. 1 Nr. 10 BauGB
Par. 9 Abs. 6 BauGB

BD

GS5

L

Umgrenzung von Flächen mit wasserrechtlichen
Festsetzungen, Trinkwasserschutzzone III

Gewässerrandstreifen, hier 5,00 m (Par. 38 WHG)

Grenze des Landschaftsschutzgebietes "Kühlung"
(außerhalb des Plangebietes)

Bereiche mit Bodendenkmalen, die dem Denkmalschutz unterliegen,
eine Veränderung oder Beseitigung kann nur mit Genehmigung der
zuständigen Denkmalschutzbehörde erfolgen.

Lagefestpunkt der amtlichen geodätischen GrundlagennetzeL

§ 9 Abs. 6 BauGB i.V.m.
§ 136 Abs. 1 LWaG M-V

§ 9 Abs. 6 BauGB i.V.m.
§ 38 WHG

§ 9 Abs. 6 BauGB i.V.m.
§ 7 DSchG M-V

Par. 9 Abs. 6 BauGB i.V.m.
§ 26 GeoVermG M-V

Straßenbegrenzungslinie auch gegenüber Verkehrsflächen
besonderer Zweckbestimmung

Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung

Verkehrsberuhigter Bereich - Mischverkehrsfläche

I. FESTSETZUNGEN
Planzeichen Erläuterung

Mit Geh-, Fahr- und Leitungsrechten zu belastende Flächen

L-R zug. Bastorfer Weg 4a und Zweckverband Kühlung (ZVK)

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung, z.B. von Baugegebieten, oder
Abgrenzung des Maßes der Nutzung innerhalb eines Baugebietes

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches der Satzung über den 
Bebauungsplan Nr. 33 der Stadt Ostseebad Rerik 

Umgrenzung der Flächen, die von der Bebauung freizuhalten sind
(WS - Wurzelschutzabstand, Kronentraufe + 1,50 m)

RRB

öffentliche Grünfläche
private Grünfläche
Schutzpflanzung
Parkanlage

Umgrenzung von Flächen zum Anpflanzen von Bäumen, Sträuchern 
und sonstigen Bepflanzungen.

Umgrenzung von Flächen mit Bindungen für Bepflanzungen und die 
Erhaltung von Bäumen, Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen 
sowie von Gewässern.

Erhaltungsgebot für Bäume

Erhaltungsgebot für Bäume, geschützt nach Par. 18 NatSchAG M-V

M

1,5
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8

ø 0.1/2.0

68.84

28.87
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(Teich trocken)

TWSZ III
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I

TH       4,00m
FH       9,00m

0,3
o

E

Teilgebiete 
mit lfd. Nr.

Art der Nutzung

Zahl der Vollgeschosse

GRZ-Grundflächenzahl

Bauweise

maximale Traufhöhe

maximale Firsthöhe

WA1+WA2+WA3
  WA4+WA5+

WA6+WA7+WA8

NUTZUNGSSCHABLONE

WA
Allgemeine

Wohngebiete
Par. 4 BauNVO
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O
K 
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30
,4

0

RRB

739.39m²

602.53m²

624.70m²

683.57m²

782.51m²

721.56m²

695.07m²
603.21m²

607.25m²

610.06m²

763.11m²

634.42m²

753.62m²

747.37m²

724.59m²

618.07m²

637.89m²

664.80m²

643.66m² 678.25m²

685.07m²

886.30m²

858.00m²

617.52m²

701.86m²

743.26m²

653.19m²

718.12m²

660.68m²

757.56m²

703.21m²

702.02m²

853.28m²

908.77m²

830.68m²

681.01m²

894.33m²

640.80m²

705.21m²

1407.64m²

1254.66m²

M 1 : 1.000

Es gilt die  Verordnung  über die  bauliche Nutzung  der Grundstücke
(Baunutzungsverordnung - BauNVO)  in  der  Fassung  der Bekannt-
machung vom 21. November 2017 (BGBl. I S. 3786).
Es gilt die Planzeichenverordnung (PlanZV) vom 18. Dezember 1990
(BGBI. 1991 I  S. 58)  geändert  durch  Artikel 3  des  Gesetzes  vom
04. Mai 2017 (BGBI. I S. 1057).

TEIL A - PLANZEICHNUNG

SATZUNG

PLANZEICHENERKLÄRUNG VERFAHRENSVERMERKE

M 1 : 2.000

DER STADT OSTSEEBAD RERIK
ÜBER DEN BEBAUUNGSPLAN NR. 33

FÜR DIE WOHNSIEDLUNG
AM BUCHENWEG

LAGE AUF DEM LUFTBILD 

M 1 : 1.000

Quelle: www.gaia-mv.de

Quelle: www.gaia-mv.de
Übersicht  M 1 : 7.500

ENTWURF

Plan mit Flächenbilanz für die 
Grundstücke in den Baugebieten

SATZUNG ÜBER DEN BEBAUUNGSPLAN NR. 33 FÜR DIE WOHNSIEDLUNG AM BUCHENWEG


